
 

 

                   

Reflektivní zpráva zapojené organizace do projektu –  

výsledkový indikátor 5 08 10 

Příjemce Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000586 

Název projektu 
Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích  

se sociálně vyloučenými lokalitami 
Název zapojené organizace, Sídlo, REDIZO, IZO, 

Druh/typ školy, Kontakt (mail, telefon) 

(vykazované v indikátoru 5 08 10) 

Středisko výchovné péče Svitavska ALFA 
- Květná č.p.40, 572 01 Polička 
- Purkyňova 284/1, 568 02 Svitavy 

(korespondenční adresa) 
- IČ: 02709058 
- Mgr. et Bc. Vlasta Pechancová: 

vlasta.pechancova@svpalfa.cz / 739 324 578 

 

Reflektivní zpráva zapojené organizace 

Ve spolupráci s Odborem pro sociální začleňování jsem se během roku 2019 účastnila „Pracovních skupin Vzdělávání“ 

(PS Vzdělávání), které byly vedeny Konzultantkou inkluzivního vzdělávání. Tyto pracovní skupiny probíhaly od května 

2019. Poslední pravidelné setkání se uskutečnilo 08. 10. 2019. Během těchto setkání byly tvořeny základy pro tvorbu 

Místního plánu inkluze. Byl stanoven klíčový problém a následně došlo k definování strategických i dílčích cílů, vedoucí k 

vyřešení stanoveného problému v oblasti vzdělávání v Moravské Třebové. Cílem pracovních skupin byla také snaha o 

zapojení se do projektové „Výzvy č. 02_19_075 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality II (SVL II)“, k čemuž 

nakonec nedošlo. V říjnu 2019 se také začala scházet Metodická pracovní skupina, na základě které vzniklo „Metodické 

řešení záškoláctví s OSPOD“. Tato setkání vedla vedoucí Odboru sociálních věcí a školství paní Selingerová, ve spolupráci 

s Konzultantkou inkluzivního vzdělávání. Aktivita obou skupin byla začátkem roku 2020 utlumena – z důvodu pandemické 

situace v ČR. 

 

Spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování hodnotím jako přínosnou, protože díky ní vznikaly příležitosti začít řešit 

neutěšenou situaci v Moravské Třebové v sociální i vzdělávací oblasti. Ráda bych s KIV nadále spolupracovala i v dalším 

období. 

 

 Jméno Podpis Datum 

Statutární orgán 
zapojené organizace 

Mgr. et Bc. Vlasta 
Pechancová 

 7.9.2021 

 


		2021-09-07T13:18:18+0200
	Mgr., Bc. Vlasta Pechancová




